РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря  2022 года  № 527

 О создании Антинаркотической комиссии   Юринского муниципального района Республики Марий Эл

На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 3 августа 2022 года № 115 «Об  утверждении Типового положения об  антинаркотической комиссии в  городском округе (муниципальном районе)   в Республике Марий Эл»  администрация Юринского муниципального  района

 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав  Антинаркотической комиссии  Юринского муниципального района Республики Марий Эл   в следующем составе:

Шихова М.Е. - глава администрации     Юринского муниципального района, председатель комиссии;

Румянцева Н.А. – заместитель главы администрации  Юринского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Орлов Н.Н. – врио. начальника ОП №6 МО МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию), заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Барабанова Е.Н. – ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  Юринского муниципального  района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Костерина Н.В. – руководитель отдела образования и по делам молодежи  администрации  Юринского муниципального  района;

Иванова А.В.- руководитель отдела культуры, физкультуры и спорта   администрации  Юринского муниципального  района;

Дерябина Е.Н. – консультант  отдела образования и по делам молодежи администрации Юринского муниципального района;

Зайцева Г.Ю.  – директор государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Комплексный центр социального обслуживания населения в Юринском районе»  (по согласованию);

Зотина О.Л. – старший инспектор Козьмодемьянского межмуниципального  филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл (по согласованию);
Куклева И.В. – глава   Юринского муниципального  района (по согласованию);
Степанова Н.Е. – заведующая Юринской районной больницы  ГБУ РМЭ «Козьмодемьянская межрайонная больница» (по согласованию);

Шмелева О.В. – главный редактор автономного учреждения    «Редакция газеты «Юринский рабочий» (по согласованию).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от 27 февраля 2010 года № 38 «О создании Антинаркотической комиссии  муниципального образования «Юринский муниципальный район» по профилактике незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Юринского муниципального района Румянцеву Н.А.

	Глава администрации

Юринского муниципального района

	М.Е.Шихова